

Số: 773/KH-ĐHTB

Sơn La, ngày 09 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Hội thảo “Đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục”

Căn cứ Bản thỏa thuận hợp tác giữa Trường Đại học Tây Bắc và Chương trình Aus4Skills ngày 29/8/2017;

Trường Đại học Tây Bắc phối hợp với Chương trình Aus4Skills và Trường Đại học Công nghệ Queensland (QUT) tổ chức Hội thảo “Đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục” với các nội dung sau:

I. Mục đích

Chương trình Aus4Skills hỗ trợ Trường Đại học Tây Bắc hiểu rõ về vấn đề đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục cũng như những vấn đề liên quan đến đảm bảo chất lượng mang tính chiến lược.

II. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Thứ Ba, ngày 14/8/2018 (cả ngày)
- **Địa điểm:** Phòng Hội thảo, Tầng 3 - Trung tâm Thông tin - Thư viện, Trường Đại học Tây Bắc.

III. Thành phần tham dự

1. Đại diện Chương trình Aus4Skills:
 - Bà Đặng Tuyết Anh - Quản lý hợp phần QUNIS;
 - TS. Tô Thị Thu Hương - Chuyên gia Chương trình Aus4Skills.
 2. Trường Đại học Công nghệ Queensland (QUT):
 - TS. Ralf Muhlberger - Chuyên gia;
 - TS. Nguyễn Hồng Hải - Phòng Nghiên cứu và Thương mại.
 3. Trường Đại học Tây Bắc:
 - Đại diện Ban Giám hiệu;
 - Trưởng, phó các Phòng, Ban, Khoa, Bộ môn trực thuộc; Giám đốc, phó giám đốc các Trung tâm;
 - 06 chuyên viên Phòng Khảo thí và Đảm bảo Chất lượng;
 - 07 học viên khóa học Đảm bảo chất lượng đại học (SCA3).
 - Ban Điều phối Aus4Skills-TBU: ThS. Bùi Thị Hoa Mận, ThS. Nguyễn Văn Long, CN. Nguyễn Thị Ngọc Hà.
- Tổng số 70 người (có danh sách kèm theo)



** Chủ tọa Hội thảo:*

- Chủ tọa:
- + Đại diện Ban Giám hiệu;
- + TS. Ralf Muhlberger - Chuyên gia của Trường Đại học Công nghệ Queensland (QUT).

IV. Nội dung Hội thảo

- Giới thiệu tổng quan về đảm bảo chất lượng đại học, vai trò của TEQSA và Chính phủ Úc trong đảm bảo chất lượng đại học.
- Trình bày và thảo luận về đảm bảo chất lượng mang tính chiến lược, khung tư duy chiến lược, mô hình World Cafe - Chuyển đổi sang một nền văn hóa đảm bảo chất lượng đại học.

V. Tổ chức thực hiện

Yêu cầu các đơn vị được phân công dưới đây hoàn tất công việc chuẩn bị liên quan trước ngày 13/8/2018, có mặt phục vụ Hội thảo bắt đầu từ 8h00 sáng ngày 14/8/2018.

1. Phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác quốc tế

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo;
- Chuẩn bị các thủ tục cho đoàn vào;
- Đăng ký lịch Hội thảo;
- Chuẩn bị 02 máy chiếu, 02 màn chiếu, phòng hội trường, 05 bảng nhỏ và 01 bảng to phục vụ thảo luận nhóm (mượn Trung tâm Nghiên cứu Văn hóa các Dân tộc Tây Bắc);
- Cử 02 chuyên viên hỗ trợ hậu cần Hội thảo.

2. Trung tâm Thông tin - Thư viện

- Chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội thảo: Phòng Hội thảo, tầng 3 - Trung tâm Thông tin - Thư viện;
- Cho Ban tổ chức mượn bàn, ghế phục vụ Hội thảo.

3. Phòng Khảo thí và Bảo đảm chất lượng giáo dục

- Cử cán bộ ghi chép biên bản làm việc của buổi Hội thảo.

4. Phòng Quản trị Cơ sở Vật chất

- Bố trí nhân lực phục vụ kê bảng, màn chiếu và loa đài (theo yêu cầu của Ban tổ chức) trước ngày 13/8/2018.
- Phân công cán bộ chuẩn bị, kiểm tra điện, nước, vệ sinh, ổ cắm kéo dài trước khi diễn ra Hội thảo; trực điện, nước trong quá trình diễn ra Hội thảo;
- Chuẩn bị âm thanh, loa đài và trực âm thanh, loa đài trong quá trình diễn ra Hội thảo;
- Thực hiện các công việc liên quan (nếu cần).

5. Phòng Hành chính Tổng hợp

- Lập dự toán kinh phí nước uống: 06 hộp nước lọc đóng chai, pin mic: 05 đôi pin cho 03 mic vào ngày 14/8/2018;
- Chuẩn bị nước uống và pin mic phục vụ Hội thảo vào ngày 14/8/2018 tại Trung tâm Thông tin - Thư viện;
- Cử 01 lái xe đưa đón lãnh đạo Nhà trường và Đoàn công tác trong thời gian tiếp và làm việc với Đoàn.

6. Phòng Kế toán - Tài chính

- Phối hợp với Phòng Hành chính - Tổng hợp làm dự trù kinh phí, thanh quyết toán các khoản chi liên quan để thực hiện tiếp đón Đoàn theo kế hoạch.

7. Ban điều phối Aus4Skills-TBU

- Chuẩn bị nội dung Hội thảo, lập danh sách đại biểu tham dự;
- Thông báo các bên liên quan về lịch trình Hội thảo;
- Chụp ảnh, viết tin bài về Hội thảo;
- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra công tác chuẩn bị Hội thảo vào ngày 13/8/2018.

8. Các đơn vị khác và các cá nhân liên quan

- Cử người tham dự Hội thảo theo danh sách đính kèm. Trong trường hợp đại diện tham dự trùng lịch làm việc (Theo Quyết định của Nhà trường trước đó) cần thông báo lại cho BDP Aus4Skills-TBU và cử người thay thế phù hợp (Trưởng, Phó bộ môn hoặc chuyên viên cốt cán);
- Các cá nhân tham gia Hội thảo có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi Hội thảo và tích cực thảo luận theo các nội dung của Hội thảo.

VI. Chương trình Hội thảo (đính kèm)

VII. Kinh phí Hội thảo

1. Trường Đại học Tây Bắc

- Nước uống Hội thảo ngày 14/8/2018;
- Pin mic ngày 14/8/2018.

2. Chương trình Aus4Skills

- Chi các lĩnh vực còn lại./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (b/c);
- BDP Aus4Skills-TBU;
- Các Khoa, Phòng Ban, Bộ môn trực thuộc;
- Các Trung tâm trực thuộc;
- Lưu: HCTH, KHCN&HTQT.



TS. Đinh Thanh Tâm

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Kèm theo Kế hoạch số: 73/KH-ĐHTB ngày 9 tháng 8 năm 2018
của Hiệu trưởng Trường Đại học Tây Bắc)

Ngày 14/8/2018 Địa điểm: Phòng Hội thảo, Tầng 3, Trung tâm Thông tin – Thư viện		
Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
8.45 – 9.00	Đăng ký đại biểu	Ban điều phối Aus4Skills-TBU
9.00 – 9.20	Khai mạc Hội thảo, chào mừng, giới thiệu đại biểu	TS. Ralf Muhlberger
9.20 – 10.00	Tổng quan về Đảm bảo Chất lượng Đại học	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải
10.00 – 10.45	Vai trò của TEQSA và Chính phủ Úc trong đảm bảo chất lượng đại học	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải
10.45 – 11.00	GIẢI LAO BUỔI SÁNG	QUT
11.00 – 12.00	Đảm bảo chất lượng mang tính chiến lược	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải - Những người tham dự
12.00	ĂN TRƯA	Trường QUT mời cơm toàn thể những người tham dự tại Nhà ăn sinh viên
13.30 – 14.00	Khung Tư duy chiến lược	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải - Những người tham dự
14.00 – 15.00	Mô hình World Cafe – Chuyển đổi sang một nền văn hóa đảm bảo chất lượng đại học	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải - Những người tham dự
15.00 – 15.15	GIẢI LAO BUỔI CHIỀU	QUT
15.15 – 16.15	Mô hình World Cafe – Chuyển đổi sang một nền văn hóa đảm bảo chất lượng đại học (tiếp)	- TS. Ralf Muhlberger - TS. Nguyễn Hồng Hải - Những người tham dự
16.15 – 16.30	Bế mạc Hội thảo	TS. Ralf Muhlberger

DANH SÁCH

Tham dự Hội thảo Đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục

(Kèm theo Kế hoạch số: 773/KH-DHTB ngày 09 tháng 8 năm 2018)

STT	Họ và tên	Chức vụ
1	Đình Thanh Tâm	Hiệu trưởng
2	Đoàn Đức Lân	Phó Hiệu trưởng
3	Nguyễn Triệu Sơn	Phó Hiệu trưởng
4	Phạm Văn Lực	Trưởng khoa Sư - Địa
5	Đỗ Thúy Mùi	Phó Trưởng khoa Sư - Địa
6	Đình Ngọc Ruấn	Phó Trưởng khoa Sư - Địa
7	Điêu Thị Tú Uyên	Phó Trưởng khoa Tiểu học - Mầm non
8	Nguyễn Thị Lan Anh	Trưởng khoa Kinh tế, GD Trung tâm Đào tạo và Dịch vụ kinh tế
9	Đoàn Thanh Hải	Phó Trưởng khoa Kinh tế
10	Hoàng Xuân Trọng	Phó Trưởng khoa Kinh tế
11	Hoàng Ngọc Anh	Trưởng khoa Toán - Lý - Tin
12	Mai Văn Tám	Phó Trưởng khoa Toán - Lý - Tin
13	Mai Anh Đức	Phó Trưởng khoa Toán - Lý - Tin
14	Vũ Quang Giảng	Trưởng khoa Nông Lâm
15	Nguyễn Văn Khoa	Phó Trưởng khoa Nông - Lâm, GD Trung tâm Nông nghiệp bền vững
16	Đỗ Hồng Đức	Trưởng phòng ĐT Đại học
17	Nguyễn Tiến Dũng	Phó Trưởng phòng ĐTĐH
18	Lò Bình Minh	Phó Trưởng phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
19	Lê Thị Thu Thủy	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
20	Trần Kiên Trung	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
21	Trịnh Thị Hoàn	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
22	Đoàn Thị Nguyễn	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
23	Trần Thị Thùy Linh	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
24	Bùi Thị Thảo	Chuyên viên phòng Khảo thí & Bảo đảm chất lượng giáo dục
25	Cao Đình Sơn	Trưởng ban Y - Dược, GD Trung tâm NCKH&CGCN
26	Đào Hữu Bình	Phó Giám đốc Trung tâm NCKH&CGCN
27	Nguyễn Văn Hồng	Trưởng phòng Đào tạo Sau Đại học
28	Khổng Cát Cương	Phó Trưởng phòng Đào tạo Sau Đại học
29	Ngô Đức Quyền	Giám đốc Trung tâm Thông tin - Thư viện
30	Trần Anh Dũng	Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin - Thư viện
31	Vì Thị Xuân Thủy	Giám đốc Trung tâm Thực hành - Thí nghiệm



32	Lê Sỹ Bình	Phó Giám đốc Trung tâm Thực hành - Thí nghiệm
33	Đỗ Đức Sáng	Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu Đa dạng sinh học và Môi trường
34	Đỗ Hải Lan	Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu và phát triển Sản phẩm khoa học công nghệ
35	Hoàng Văn Viện	Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng & An ninh
36	Phạm Ngọc Đàm	Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục Quốc phòng & An ninh
37	Vũ Trọng Lương	Trưởng phòng KH, CN & HTQT
38	Trần Hạnh Nguyên	Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu văn hóa các dân tộc Tây Bắc
39	Nguyễn Hoàng Yến	Trưởng phòng HCTH
40	Vũ Tiến Thuận	Phó Trưởng phòng HCTH
41	Nguyễn Duy Quang	Trưởng phòng Quản trị cơ sở vật chất
42	Hà Văn Niệm	Phó Trưởng phòng QTCSVC
43	Vũ Mạnh Cường	Trưởng Ban QLKNT
44	Trương Ngọc Kiên	Phó Trưởng Ban QLKNT
45	Lữ Thị Minh	Trưởng phòng CTCT - QLNH
46	Dương Văn Mạnh	Phó Trưởng phòng CTCT - QLNH
47	Bùi Thanh Hoa	Trưởng khoa Ngữ văn
48	Phạm Thị Phương Huyền	Phó Trưởng khoa Ngữ văn
49	Trần Văn Hạnh	Trưởng khoa TĐTT
50	Nguyễn Văn Chiêm	Phó Trưởng khoa TĐTT
51	Phạm Thị Hồng Thanh	Q.Trưởng khoa Ngoại ngữ
52	Nguyễn Thị Thu Thủy	Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ
53	Nguyễn Thanh Tùng	Hiệu trưởng Trường TH, THCS, THPT CVA
54	Dương Thị Duyên	Phó Hiệu trưởng Trường TH, THCS, THPT CVA
55	Phạm Văn Nhã	Trưởng khoa Sinh - Hóa
56	Lò Mai Thu	Phó Trưởng khoa Sinh - Hóa
57	Phạm Thu Hà	Phó Trưởng khoa LLCT
58	Nguyễn Quốc Thái	Phó Trưởng bộ môn Tâm lý - Giáo dục
59	Lò Văn Nét	Trưởng phòng Thanh tra - Pháp chế
60	Nguyễn Thị Đức	Khoa Khoa học sức khỏe
61	Bùi Thị Hoa Mận	Ban Điều phối Aus4Skills-TBU
62	Nguyễn Thị Ngọc Hà	Ban Điều phối Aus4Skills-TBU
63	Nguyễn Văn Long	Ban Điều phối Aus4Skills-TBU
64	Phạm Minh Thông	Trưởng phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trưởng nhóm SCA3
65	Phan Thanh Hải	Phó Trưởng phòng đào tạo Đại học, Thành viên khóa SCA3
66	Hoàng Văn Thành	Phó Trưởng phòng KH&CN&HTQT, Thành viên khóa SCA3

67	Vũ Tiến Dũng	Trưởng Khoa Tiểu học - Mầm non, Thành viên khóa SCA3
68	Ngô Thị Phượng	Giảng viên Khoa Ngữ văn, Thành viên khóa SCA3
69	Lê Thị Hương	Trưởng khoa Lý luận Chính trị, Thành viên khóa SCA3
70	Lê Thị Vân Anh	Phó Trưởng phòng HC-TH, Thành viên khóa SCA3

Danh sách trên gồm 70 người